
Příkazní smlouva 

Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavřeli podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, 

Příkazce: 

Divadlo Radost, p.o. 
Bratislavská 216/32, Brno 60200 
IČ 004891232, DIČ CZ00489123 
Spisová značka: Pr 32 vedená u Krajského soudu v Brně 

Příkazník: 

Bc. Zuzana Jonáková, 
bydliště: Mokrá č. 93, Mokrá Horákov, PSČ 664 04 
IC 63374935 

na základě vzájemného konsenzu tuto 

p ř í k a z n í  s m 1 o u v u :  
Č1.L Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se Příkazník zavazuje, že pro Příkazce bude vykonávat činnost (obstarat tuto 
záležitost): 
- kontrola účetní agendy Příkazce, konzultační, poradenské a metodické činnosti před, v 
průběhu i po jejím zpracování, kontrola výstupů pro finanční úřad aj. instituce dle požadavku 
Příkazce v souladu s platnou legislativou a podle závazných metodik Příkazce; 
- další činnosti související či navazující na odst. 1 čl. I. této příkazní smlouvy dle přesného 
požadavku Příkazce 

či.n. 
Povinnosti příkazníka 

Příkazník je povinen záležitost uvedenou v čl. 1 této smlouvy obstarat osobně a s odbornou 
péčí. Příkazník nesmí svěřit provedení příkazu jinému ani si ustanovit náhradníka (pouze po 
dohodě s příkazcem). 

Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností, přičemž se 
zavazuje použit každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i 
takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 

Činnost, kníž se příkazník zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů příkazce a v 
souladu sjeho zájmy, které příkazník zná, nebo musí znát. Příkazník je povinen oznámit 
příkazci všechny okolnosti, které zjistil při provádění činnosti a je mohou mít vliv na změnu 
pokynů příkazce. 

Příkazník je povinen upozornit příkazce na každý jeho zřejmě nesprávný pokyn a takový 



pokyn splní jen tehdy, když na něm příkazce i přes předchozí upozornění bude písemně trvat. 
Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce, ledaže tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho žádost podrobnou 
zprávu o postupu plnění příkazu a převést na příkazce všechen užitek z provedeného příkazu; 
po provedení přikazuje příkazník povinen předložit příkazci vyúčtování. 

či.m. 
Povinnosti příkazce 

Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi věci a informace, jež jsou nutné k zařízení 
záležitosti, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat příkazník. 

Příkazce je dále povinen na žádost příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout doplňující 
nebo upřesňující pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání 
záležitosti uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

Příkazce je povinen složit předem na žádost příkazníka přiměřenou zálohu k úhradě hotových 
výdajů a nahradit příkazníkovi náklady účelně vynaložené při provádění příkazu, a to i když 
se výsledek nedostavil, ledaže z jejich povahy vyplývá, že jsou již zahrnuty ve sjednané 
odměně. 

Příkazce je povinen nahradit příkazníkovi škodu, která mu prokazatelně vznikla v souvislosti 
s plněním příkazu. 

Vyžaduje-li vykonání činnosti uskutečnění právních úkonů jménem příkazce, je Příkazce 
povinen vystavit včas příkazníkovi písemně potřebnou plnou moc. 

Č1.IV 
Odměna 

Příkazce se zavazuje za obstarání záležitosti sjednané v této smlouvě zaplatit příkazníkovi 
odměnu ve výši: 

• 350,- Kč za hodinu práce odvedené v pracovních dnech 
• 400,- Kč za hodinu práce odvedené ve dnech pracovního volna 
• 450,- Kč za hodinu práce odvedené ve svátek Cestovné: 10,- 
Kč/km 

Příkazník není plátce DPH. 

Podkladem pro fakturaci je zaměstnancem Příkazce - ekonomem - potvrzený výkaz práce. 
Odměna je splatná na základě vystavené faktury. Fakturu vystaví Příkazník vždy za příslušný 
zpracovaný měsíc se splatností 7 dnů. 
Příkazce se zavazuje uhradit odměnu na účet příkazníka č.ú. 1015158841/6100 vedený u 
Equa Bank.



 
Odměna příkazníkovi náleží, i když výsledek nenastal, ledaže nezdar bude způsoben tím, že 
příkazník poruší své povinnosti. Příkazníkovi vznikne právo na odměnu i v případě, že 
splnění příkazu zmařila náhoda, ke které příkazník nedal podnět. 

ČLV Plná moc 

Příkazce zmocňuje příkazníka k tomu, aby za něj v plném rozsahu jednal při obstarávání 
záležitosti vymezené v čl. I. této smlouvy a to zejména, aby příkazce zastupoval při realizaci 
uvedené záležitosti a při jednání s třetími osobami a institucemi, pokud je to nezbytně nutné a 
pokud to bude příkazce jednoznačně požadovat. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy a končí 
dnem ukončení smluvního vztahu. 

Čl. VI Záv ěrečná ujednání 

Příkazce může tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Nestanoví-li výpověď pozdější 
účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ni Příkazník dověděl, nebo mohl dovědět. 

Příkazník může tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Nestanoví-li výpověď pozdější 
účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Příkazce dověděl, nebo mohl dovědět. 

Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 
smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, tuto smlouvu si před podpisem přečetly, že 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato smlouvaje sepsána a uzavřena celkem ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, z 
nichž obdrží každý z účastníků po jednom. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

 

 

 

………………………………………….      ………………………………………. 

          Podpis příkazníka 

 
 

V Brně dne 

(podpis, příkazce) 


